
1 

 

 

 Z á p i s 

z 18. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů v Jistebnici 

 

Jistebnice, dne 16.9. 2021, začátek 19:00 hodin 

 

Přítomni:   pp. Bastl Pavel, Dinda Karel, Mgr. Horčičková Marie,  Kratochvíl Roman,  

    Mgr.   Mašek Vladimír, Ing. Mácha Stanislav, Ing. Popelka Jiří, 

Ing. Plocha František, Švestka Vladimír, Vavřík Miloslav, Mgr. Švestková 

Romana 

 

Omluveni: pp. Ing. Küblbeck Jan, tajemník MěÚ Jistebnice, Mgr. Mácha  Václav, Nešetřil 

Pavel, Mgr. Rybařík Ivan, Dolejší Jaroslav 

                                                             

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

1.   Zahájení 

2.   Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   

3.   Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

4.   Zpráva rady města za uplynulé období 

5.   Projednání ekonomických záležitostí města 

      a) zpráva o plnění rozpočtu k 31.8. 2021 

      b) schválení příspěvků, dotací a smluv 

  c) rozpočtové opatření č. 11 

6.   Různé 

• Plán rozvoje sportu města Jistebnice 2021 - 2023 

• Revitalizace fotbalového hřiště v Jistebnici 

• MAP vzdělávání ORP Tábor 

7.   Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech 

8.   Diskuze 

9.   Závěr                                                                                                                            

 

 ad. 1 Zahájení  
  

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v 19:05 h starosta města Ing. Popelka.  

 

ad. 2 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění a 

informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 11 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné  

                                             

  -     jmenování zapisovatele: Mgr. Mašek Vladimír 

 

- volba ověřovatelů zápisu:  Vavřík Miloslav, 

      Mgr. Švestková Romana 

 

 

Hlasování: 11členů souhlasilo 



2 

 

 

-   schválení pořadu jednání: 

  

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

ad. 3 Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

- místostarosta Mgr. Mašek podal zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 17. zasedání 

ZM. Vše bylo projednáno na RRM č. 73 dne 9.9.2021.  

Byly projednány: Audit rozpočtu 

                            Kompostování BRKO, kompostéry 

                            Frekvence na místní rozhlas 

                            Přívalové srážky v Jistebnici 

                           Řešení protipovodňových opatření, odvodnění Sedlecké ulice 

                           Zadávací dokumentace na ČOV 

                           Petice na dopravu ke škole, opatření 

                           Cesta ke škole 

                           Dohled Policie ČR v Jistebnici 

                           Jez na Cedronu 

                           Chodníky Náměstí 

                           Vjezd do Sadů 

                           P. Kratochvíl – omezení rychlosti v Oudinách. 

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

ad. 4   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

Od 17. zasedání ZM se v období od 17.6. do 16.9.2021se konalo pět schůzí RM.  Jednalo se o 

RM č. 69 – 73.  Poslední schůze RM č. 73 byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější 

informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu 4 podal Mgr. Vladimír Mašek. 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  

 

ad. 5   Projednání ekonomických záležitostí města  

 

a) zpráva o plnění rozpočtu k 31.8. 2021 

 

P:  50.492.000,42  Kč                 P po konsolidaci: 38.641.665,42   Kč 

 

V: 58.297.127,69   Kč                V po konsolidaci: 46.446.792,69  Kč 

 

Saldo: - 7.805.127,27  Kč  

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 31.8.2021 bere ZM na vědomí. 

 

 

 

 



3 

 

 

b) schválení příspěvků, dotací a smluv 

 

návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s konáním voleb do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky vyhlášené na 8. – 9. října 2021 od 

Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice v celkové výši 

150.000,- Kč. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí a poskytnutí neinvestiční účelové dotace z MŠMT v oblasti prioritní osy 

3 OP VVV (operační programu Výzkum, vývoj a vzdělání) na projekt                                                             

č. CZ.02.3.X/0.0/0.0./20_080/0020714 – UZ 33063 v celkové výši 786.718,- Kč. Dotace je 

určena pro žadatele Základní škola a Mateřská škola Jistebnice (IČO:70887489). 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

ZM schvaluje dar a smlouvu o poskytnutí daru ve výši 270.000,- Kč pro žadatele 

Římskokatolická farnost Jistebnice, Kostelní 92, 391 33 Jistebnice.   

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

c) rozpočtové opatření č. 11 

 

- ZM bere na vědomí RO č. 8,9,10, které bylo schváleno na schůzi RM. 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje RO č. 11 ze dne 16.9.2021- viz. příloha č.1 k zápisu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

P. U  – dotaz  na nedočerpání úvěru na stavbu BD 

 

P. B  – došlo k překročení vlastních prostředků na BD 

 

Starosta města – financování akce proběhlo: z dotace pokryto 10 mil. Kč, 9.882.274,21,- Kč 

byl čerpán úvěr  a město v rámci roku 2020 a 2021 investovalo z rozpočtu částku    

2.075.949,43,-Kč  

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 



4 

 

 

ad. 6   Různé 

 

- Plán rozvoje sportu města Jistebnice 2021 - 2023 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje Plán rozvoje sportu města Jistebnice 2021-2023.  

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

p. K  – rozvoj sportu v Jistebnici 

 

Ing. Plocha – potřeba multifunkčního hřiště v Jistebnici 

 

Starosta města – jednání se sportovci a zastupiteli v Domě hasičů – termín bude upřesněn 

 

p. Vavřík Miloslav – návaznost projektu hřiště a územního plánu 

 

Starosta města – vysvětlil možnosti investičních dotací na sport. 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

-  revitalizace fotbalového hřiště v Jistebnici 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje v případě přidělení dotace z Národní sportovní agentury závazek na dodržení  

minimálního vlastního podílu spolufinancování ve výši 20% celkových způsobilých nákladů 

projektu „Revitalizace fotbalového hřiště v Jistebnici“. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Starosta města – vysvětlil výdaje: závlaha, oplocení, zahradní traktůrek 

- podíl dotace 80 % 

 

p. B  – řešení potřeb sportovců a jejich počty. 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

- MAP vzdělávání ORP Tábor 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje aktualizaci projektů Základní školy a Mateřské školy Jistebnice v Místním 

akčním plánu vzdělávání ORP Tábor – viz. příloha č. 2 k zápisu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 



5 

 

 

ad. 7 Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech – přednesl starosta města. 

 

- Sečení 

- Opravy komunikací 

- Opravy kanalizace 

- Škody po povodni po pouti 

- Investiční akce v Jistebnici 

- Stav prací na bytovém domě a na Polytechnické učebně ve škole 

- Petice doprava ke škole 

- Cesta ke škole 

- VŘ na akci Kanalizace a ČOV 

- Přípojky v Jistebnici na kanalizaci 

- Práce na ÚP, vyřešení připomínek. 

 

ad. 9   Diskuze 

 

P. Š  – dotaz na stanovisko RM k Petici – Doprava u školy 

 

Starosta města – k předloženým návrhům úpravy dopravy je nutné stanovisko dotčených 

orgánů, po vydání stanoviska bude materiál předán na odbor dopravy do Tábora , odpovědnost 

řidičů  při dopravě u školy, nutná ohleduplnost 

 

P. M  – odpovědnost lidí v dopravě 

 

Mgr. Švestková – činnost Policie ČR v Jistebnici, úvahy o obecní policii 

 

P. Švestka – v Jistebnici by měl být četník, je nutné regulovat přístup rybářů auty k rybníku 

Obecák 

 

P. B  – jsou možnosti zřízení obecní policie pro několik obcí 

 

Mgr. Švestková – využití zdi v Kostelní ulici /u p. N / na instalaci plakátu 

 

P. U  – připomínky k úrovni zápisu ze ZM, zejména v záležitosti jezu, málo informací 

 

P. B  – za kvalitu zápisu též odpovídají ověřovatelé 

 

P. P   - na Golfovém hřišti probíhají terénní úpravy a bylo vykáceno asi 10000 stromů 

- stavba zasahuje  do krajiny a biocentra, řešení s ORP Tábor, souvislost s ÚP, snaha o zvětšení 

golfového hřiště a jeho velký rozvoj 

 

Starosta města – věc je záležitostí správních úřadů, zejména ŽP ORP, věc prověří 

 

P. U  – využití území má vliv na placení daní městu 

 

Ing. Mácha Stanislav – na poslední schůzi RRM se rozvoj golfového hřiště setkal se souhlasem 

několika zastupitelů 

 



6 

 

 

P. Kratochvíl – měl stejný názor jako Ing. Mácha Stanislav, nesouhlasí s rozšiřováním prostoru 

pro golfové hřiště a s názory několika zastupitelů 

 

Starosta města – záležitost bude řešena mimo jiné v souvislosti s novým ÚP, budou též 

projednány připomínky občanů 

 

P. Kratochvíl – kdysi dostalo město od Firmy Golf ČB dotaci na dětská hřišti, pak byl tlak na 

prodej pozemku 

 

Mgr. Mašek – dotaci jsme sice přijali, ale k odprodeji pozemku nedošlo 

 

P. P  – odpovědnost k rozšiřování golfového hřiště a k územnímu plánu je na zastupitelích 

 

Starosta města – dojde k vypořádání připomínek 

 

P. B  – dotaz na stěhování do BD, zatečení vody do stavby, kálení za benzínkou, 

provoz veřejného WC, odstraňování vraků aut 

 

Starosta města – ke stěhování nájemníků do BD dojde následující den, jsou volné pouze dva  

byty, stavba byla hotová za necelý rok, správní řízení u vraků trvá nejméně dva měsíce 

 

P. Š  - upozornila na černou skládku na hřbitově u márnice 

 

P. Vavřík – potřeba zařízení na pořizování zápisů ze zasedání ZM 

 

P. B  – zda se hlásilo zasedání ZM. 

 

ad. 9   Závěr 

 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM. Zasedání ZM ukončil 

ve  21:00 hodin.   

 

Ověřovatelé: Vavřík Miloslav                                  Zapsal: Mgr. Mašek Vladimír 

 

 

 

 

                      Mgr. Švestková Romana 

 

 

                                          

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

Zápis byl vyhotoven v  souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění dne:2021-09-20. 



7 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 18. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konané dne 16. 9. 2021 

 

 

Bere na vědomí: 

 

343. 

Informace starosty města – viz zápis. 

 

344.  

Kontrolu plnění usnesení a úkolů - zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 17. zasedání 

ZM. Vše bylo projednáno na RRM č. 73 dne 9.9.2021. 

  

345. 

Zprávu rady města za uplynulé období. Od 17. zasedání ZM se v období od 17.6. do 

16.9.2021se konalo pět schůzí RM.  Jednalo se o RM č. 69 – 73.  Poslední schůze RM č. 73 

byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. 

 

346. 

Zprávu o plnění rozpočtu  k 31. 8. 2021. 

 

347. 

ZM bere na vědomí RO č. 8,9,10, které bylo schváleno na schůzi RM. 

 

Schvaluje: 

 

348. 

Volbu ověřovatelů zápisu 

 

349. 

Pořad jednání 18. zasedání zastupitelstva. 

 

350. 

ZM schvaluje přijetí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s konáním voleb do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky vyhlášené na 8. – 9. října 2021 od 

Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice v celkové výši 

150.000,- Kč. 

 

351. 

ZM schvaluje přijetí a poskytnutí neinvestiční účelové dotace z MŠMT v oblasti prioritní osy 

3 OP VVV (operační programu Výzkum, vývoj a vzdělání) na projekt                                                             

č. CZ.02.3.X/0.0/0.0./20_080/0020714 – UZ 33063 v celkové výši 786.718,- Kč. Dotace je 

určena pro žadatele Základní škola a Mateřská škola Jistebnice (IČO:70887489). 

 

352. 

ZM schvaluje dar a smlouvu o poskytnutí daru ve výši 270.000,- Kč pro žadatele 

Římskokatolická farnost Jistebnice, Kostelní 92, 391 33 Jistebnice. 

   

 



8 

 

 

353. 

ZM schvaluje RO č. 11 ze dne 16.9.2021- viz. příloha č.1 k zápisu. 

 

354. 

ZM schvaluje Plán rozvoje sportu města Jistebnice 2021-2023. 

  

355. 

ZM schvaluje v případě přidělení dotace z Národní sportovní agentury závazek na dodržení  

minimálního vlastního podílu spolufinancování ve výši 20% celkových způsobilých nákladů 

projektu „Revitalizace fotbalového hřiště v Jistebnici“. 

 

356. 

ZM schvaluje aktualizaci projektů Základní školy a Mateřské školy Jistebnice v Místním 

akčním plánu vzdělávání ORP Tábor – viz. příloha č. 2 k zápisu. 

 

Ukládá: 

 

357. 

Radě města projednat připomínky z diskuze. 

 

Ověřovatelé: Vavřík Miloslav                                                 Zapsal: Mgr. Vladimír Mašek 

 

 

 

 

                     Mgr. Švestková Romana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení bylo vyhotoveno v  souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění dne:2021-09-20. 




